SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS

FACULDADE DE ENGENHARIA

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR ADJUNTO, DO DEPARTAMENTO DE

ESTRUTURAS E FUNDAÇÕES, ÁREA ESTRUTURAS DE CONCRETO, NOS TERMOS

DA LEI n.º 5.343/2008, DECRETOS nº 43.876/2012 e 43.007/2011, da RESOLUÇÃO UERJ n.º

03/91, dos ATOS EXECUTIVOS DA REITORIA nº 45/1993 e 021/2011. Proc. E-

26/007/006194/2019.

A Diretora da Faculdade de Engenharia faz saber aos interessados que os itens 3.7.4, 3.11, 4.6 e 4.7

do Edital do Concurso Público supracitado, publicado no DOERJ de 09/03/2022, foram alterados,

passando a constar com a seguinte redação:

Item 3.7.4: A avaliação da documentação citada no item 3.7.2 deste Edital enviada pelo candidato

autodeclarado hipossuficiente economicamente será realizada até o dia 02/05/2022, por uma

comissão designada para este fim.

Item 3.11: A Comissão Organizadora do Concurso divulgará a Lista dos candidatos inscritos no

concurso no dia 18/05/2022, através do Sistema PROSSIM.

Item 4.6: Os pedidos de isenção serão analisados e julgados pela Comissão Organizadora do

Concurso no período compreendido entre 30/04/2022 a 05/05/2022.

Item 4.7: A relação dos pedidos de isenção com as respectivas respostas será divulgada no

endereço eletrônico citado no item 3.1, alínea a até o dia 06/05/2022, cabendo recurso até o dia útil

subsequente ao resultado.

Os demais itens do referido edital permanecem inalterados.

Proc. nº SEI- E-26/007/6194/2019.

UERJ, 11 de Abril de 2022.

Maria Elizabeth da Nóbrega Tavares

Diretora da Faculdade de Engenharia – UERJ

Universidade do Estado do Rio de Janeiro

Matrícula 34753-4 Id: 4275268-0